


Rruga nuk është pistë garash!
Garat e shpejtësisë rrezikojnë jetën tuaj, të pasagjerëve
dhe të gjithë pjesëmarrësve në trafik.
Respektoni rregullat e trafikut dhe kontribuoni për siguri
më të madhe në rrugë.
Shpejtësia e papërshtatshme dhe garat ilegale
ndëshkohen me gjoba të larta, pikë negative dhe ndalim
të drejtimit të mjetit.

NDALUAR

ÇDO GJOBË E PAPAGUAR JU
PARAQET PROBLEM NË HYRJE
NË REPUBLIKËN E KOSOVËS. 

Automjetet me pajisje inteligjente dhe dronët! 
Policia e Kosovës patrullon me automjete inteligjente dhe

dronë të pajisur me kamera dhe radarë.

Si funksionon? 
Këto mjete identifikojnë automatikisht tejkalimin e

shpejtësisë, mosvendosjen e rripit, përdorimin e telefonit
dhe skadimin e regjistrimit pa pasur nevojë t'ju ndalojë

Policia fare në rrugë.

Gjobat me postë: 
Gjoba dërgohet automatikisht përmes Postës së Kosovës

në adresën e pronarit të mjetit.

Alkooli:
Tolerancë zero për përdorimin e
alkoolit dhe ndalohet drejtimi i
automjetit nën ndikimin e tij.
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